

Departament Dialogu i
Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Narok w celu odtworzenia zasobów utraconych podczas działań powodziowych.

nazwa zadania

Oferent

Ochotnicza Straż Pożarna w Naroku

Suma kontrolna

a848 06b0 94c2 c3ea 73f3 3c2e 0fa1 057f

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Ochotnicza Straż Pożarna w Naroku 49-120 Narok Wiejska 6 Adres do korespondencji : Odrzańska 11/, 49-120 Narok Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000031209	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000031209: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Narok w celu odtworzenia zasobów utraconych podczas działań powodziowych.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-12-09	Data zakończenia	2024-12-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie publiczne pn. "Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Narok w celu odtworzenia zasobów utraconych podczas działań powodziowych" ma na celu przywrócenie pełnej gotowości bojowej naszej jednostki, która została utracona w wyniku działań ratowniczych związanych z powodzią w sołectwach Narok, Niewodniki i Żelazna w gminie Dąbrowa. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Naroku działała w dniach od 14 września 2024 roku do 19 września 2024 roku. W tym czasie zniszczeniu uległy m.in. środki ochrony indywidualnej, takie jak obuwie strażackie, ubrania specjalne, rękawice, hełmy, a także sprzęt łączności, w tym radiotelefony. Straty objęły również pompę zatapialną, która odgrywa kluczową rolę podczas usuwania skutków podtopień i powodzi. Urządzenie to pozwala na wypompowywanie zalegającej wody z budynków, piwnic czy terenów, co minimalizuje szkody. Pompa ta jest szczególnie cenna w zamkniętych pomieszczeniach, ponieważ w przeciwieństwie do pomp spalinyowych, nie emituje spalin. Umożliwia również efektywne osuszanie obszarów, co przyspiesza akcje ratownicze i ułatwia powrót do normalności.

Podczas akcji ratowniczych skupialiśmy się głównie na umacnianiu wałów przeciwpowodziowych, zabezpieczaniu posesji przed zalaniem workami z piaskiem oraz wypompowywaniu wody z zalanych budynków gospodarczych. Dzięki zaangażowaniu PSP, OSP, Policji, WOT, WOPR, Wojska zawodowego z Warszawy oraz Lotniczego z Polski i Czech, Wód Polskich, przedstawicieli JST oraz Rządu, udało się ocalić wspomniane miejscowości przed zalaniem. W celu uniknięcia powodzi ułożono około 35 000 worków z piaskiem oraz kilkaset big bagów (według szacunków Urzędu Gminy Dąbrowa).

Grupą docelową tego zadania są strażacy-ratownicy z OSP Narok, którzy niosąc pomoc, niemal zawsze podejmują duże ryzyko wynikające ze specyfiki działań, oraz mieszkańcy gminy Dąbrowa, liczącej około 8100 osób. Miejscem realizacji zadania publicznego jest miejscowość Narok, gmina Dąbrowa, powiat Opolski, remiza OSP Narok. Realizacja zadania przyczyni się do zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej w zakresie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz walk z podtopieniami oraz klęskami żywiołowymi.

Planowane zadanie jest komplementarne z dotychczas podejmowanymi działaniami. To, co robimy na co dzień w służbie, czyli zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego, wpisuje się w zakres planowanego zakupu sprzętu. OSP Narok nieustannie dąży do rozwoju swojej jednostki, aktywnie poszukując funduszy z różnorodnych źródeł finansowania. Jednostka aktywnie uczestniczy w działaniach ratowniczych na terenie gminy, która obejmuje obszar wiejski o zróżnicowanej strukturze zabudowy. W jej skład wchodzi zarówno obszary o wysokim ryzyku pożarów, takie jak lasy i tereny rolnicze, jak i obszary zabudowane, gdzie znajdują się szkoły, tereny rekreacyjne oraz obiekty użyteczności publicznej.

Jednostka zabezpiecza również kluczowe szlaki komunikacyjne, na których często dochodzi do zdarzeń drogowych, w tym drogi krajowe nr 46 i 94 oraz drogę wojewódzką nr 459. Ponadto, OSP Narok chroni rozległe obszary Lasów Państwowych oraz Rezerwat Przyrody Narok – największy w naszym województwie.

Promocja:

1. Zadanie promowane będzie na stronie społecznościowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Naroku,
2. Na frontowej elewacji zostanie umieszczona tablica informacyjna formatu A3 zawierająca najważniejsze informacje na temat zadania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Pompa zatapiana	1 szt.	Faktura, dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna w Naroku, założona w 1932 roku, zrzesza 30 członków, z czego 14 jest uprawnionych do udziału w działaniach ratowniczych. Nasza jednostka dysponuje średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym oraz przyczepką, która służy do przeciwdziałania i usuwania skutków podtopień, powodzi oraz pożarów. Aktywnie działamy na rzecz pogłębiania wiedzy i doskonalenia umiejętności w obsłudze sprzętu chroniącego życie, zdrowie i mienie. Organizujemy pokazy, ćwiczenia, pogadanki oraz warsztaty, popularyzując wśród społeczeństwa zagadnienia ochrony

przeciwpożarowej.

OSP Narok ma bogate doświadczenie w realizacji zadań publicznych, w tym tych dofinansowanych, takich jak zakup sprzętu. W latach 2020-2023 nasza jednostka zrealizowała projekty dofinansowane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników, Gminę Dąbrowa oraz Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, na łączną kwotę ponad 160 000 złotych. Wszystkie projekty zostały prawidłowo zrealizowane i rozliczone. Nasza jednostka co roku bierze udział w zawodach sportowo-pożarniczych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Pompa zatapiana	9 950,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 950,00 zł	9 950,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-11-17 22:29:19

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.